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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_76198.htm 一、单项选择题 1． 外

商投资企业的外国投资者，用下列哪种资金再投资举办外商

投资企业，经营期不少于5年的，可以享受再投资退税的优惠

。（） A． 用借入的资金 B． 用从外商投资企业分得的利润

C． 从外商投资企业获得的清算所得 D． 转让债券所取得的

收益 2．外商投资企业举办的先进技术企业，在依照税法规

定减免优惠期满后，仍为先进技术企业的，可按照税法规定

的税率延长（）减半征收企业所得税。 A． 两年 B． 三年 C

． 四年 D． 五年 3．外商投资举办的产品出口企业，在按照

税法规定减免优惠期满后，凡当年出口产品产值达到当年企

业产品产值70%以上的，可以按照税法规定的税率（）征收

企业所得税。 A． 减50% B． 减30% C． 减20% D． 减60% 4

．从事开采石油资源的企业，在开发阶段及以后的投资所形

成的固定资产，可以综合计算折旧，不留残值，折旧的年限

不得少于（）年。 A． 3 B． 5 C． 6 D． 8 5．固定资产在计

算折旧前，应当估计残值，从固定资产原值中减除。通常，

残值应当不抵于原价的（）。 A． 3% B． 5% C． 8% D．

10% 6．作为投资或者受让的无形资产，可以按照合同规定的

使用年限分期摊销，如没有规定使用年限的，或自行开发的

无形资产，其摊销期限不得少于（）年。 A． 5 B． 8 C． 10

D． 15 7．企业在筹办期发生的费用，应从开始生产、经营月

份的次月起，分期摊销，其摊销期限不得少于（）年。 A． 5

B． 8 C． 10 D． 15 8．企业应纳税所得税的计算，应以（）



为原则。 A． 配比性 B． 现金收付制 C． 应计制 D． 权责发

生制 9．对于生产性外商投资企业兼营非生产性业务，即便

是在减免税期限内，如果其当年度生产性经营收入未超过全

部业务收入的（），也不能享受免税或减税。 A． 20% B．

30% C． 50% D． 60% 10．国际金融组织贷款给中国政府和中

国国家银行的利息所得，（）所得税。 A． 按3%的税率征收

B． 免征 C． 按5%的税率征收 D． 按10%的税率征收 二、多

项选择题 1． 外商投资企业存货计价方法主要有（）。 A． 

先进先出法 B． 后进先出法 C． 加权平均法 D． 移动平均法

2． 我国税法所说的关联企业是指与企业有以下关系之一的

公司、企业及其他经济组织。（） A． 在资金、经营、购销

等方面存在直接或间接的拥有或者控制关系 B． 直接或接间

地同为第三者所拥用或者控制 C． 具有业务往来关系 D． 其

他在利益上查关联的关系 3． 在计算应纳税所得额时，下列

项目中哪些不得列为成本、费用和损失（）。 A． 资本的利

息 B． 各项所得税税款 C． 支付给总机构的特许权使用费 D

． 被没收财物的罚款 4． 外商投资企业兼营投资业务，对从

投资的企业取得的利润，可不计本企业应纳税所得额，但下

列项目中不得冲减本企业应纳税所得额的有（）。 A． 与该

投资有关的可行性研究费用 B． 投资贷款利息支出 C． 投资

管理费用 D． 投资期满不能收回的投资损失 5． 由于特殊原

因需要缩短折旧年限的固定资产，包括（）。 A． 由于提高

使用率而常年处于日夜运轩状态的机器、设备 B． 常胩处于

震憾、颤动状态的厂房和建筑物 C． 受酸、碱等强烈腐蚀的

机器、设备 D． 中外合作经营企业的合作期比规定地折旧年

限短，并在合作期满后归中方合作者所有的固定资产 6． 外



国企业取得的下列所得，为来源于中国境内的所得（）。 A

． 将财产租给中国境内租用者而取得的租金 B． 提供在中国

境内使用的专利权而取得的使用费 C． 转让不是其设的中国

境内的机构、场所所持有的海外股所取得的净收益 D． 发生

在境外并与企业在中国境内设立的机构、场所没有实际联系

的所得 7． 适用于15%的企业所得税税率的外商投资企业有（

）。 A． 专门从事房地产经营的外商投资企业 B． 设在经济

特区的外商投资企业 C． 从事港口、码头建设的外商投资企

业 D． 按税法规定属于生产性外商投资企业 8． 外商投资企

业在纳税年度无论盈亏，年终时都应按时向当地税务机关报

送的资料有（）。 A． 销售明细账 B． 中国注册会计师的查

账报告 C． 所得税申报表 D． 会计决算报表 9． 外商投资企

业的外国投资者在中国境内直接再投资，可以按税法规定享

受再投资退税优惠待遇。对于再投资是来源于下列所得而不

予退税的有（）。 A． 结算所得 B． 借款所得 C． 从其投资

的外商投资企业分得的免税利润 D． 从其投资的外商投资企

业分得的税后利润 10． 外商投资企业和外国企业在中国境内

设立的从事生产、经营的机构、场所每一纳税年度的收入总

额，减除（）后的余额，为应纳税所得额。 A． 损失 B． 资

本的利息 C． 成本 D． 费用 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


